
1 

Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének  
.../.... (...) önkormányzati rendelete 

a fás szárú növények védelméről szóló 58/2018. (XII. 17.) Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete módosításáról 

 

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a környezet védelmének 
általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 
5. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 58/2018. (XII. 
17.) önkormányzati rendelete a fás szárú növények védelméről szóló 58/2018 (XII.17.) önkormányzati 
rendelet 6. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Fakivágás kizárólag kérelem alapján megadott és véglegessé vált engedély birtokában, meghatározott 
pótlási kötelezettség teljesítése mellett, indokolt esetben, különösen növény-egészségügyi, élet- és 
vagyonvédelmi okból, illetve építési tevékenység vagy speciális funkciójú építmények működésének 
biztosítása céljából végezhető. Engedély nélkül kivágható a gyümölcsfa, kiszáradt fa és inváziós fafajú fa, 
valamint a 10 cm-nél kisebb törzsátmérőjű díszfa ide nem értve a fapótlási kötelezettség körében telepített 
díszfákat.” 

(2) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 58/2018. (XII. 
17.) önkormányzati rendelete a fás szárú növények védelméről szóló 58/2018 (XII.17.) önkormányzati 
rendelet 6. §-a a következő (10) bekezdéssel egészül ki: 

„(10) Az építési tevékenységgel összefüggő fakivágási engedélyezési eljárásban a jegyző a fakivágási 
engedély ügyében hozott döntés véglegessé válásától számított 30 napon belül az Önkormányzat 
honlapján a közzéteszi a következő adatokat: 
a) ingatlan címe, 
b) építési tevékenységgel összefüggően kivágásra engedélyezett fák darabszáma, fajtája, 

össztörzsátmérője, 
c) fapótlási kötelezettség körében telepítendő fák száma, 
d) fapótlási díj meghatározásra került/nem került, 
e) fapótlási engedély érvényességi ideje.” 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 15. napon lép hatályba.



2 

 

Általános indokolás 

A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (2) bekezdése 
alapján a települési önkormányzat képviselő-testülete önkormányzati rendeletben, más törvény 
hatálya alá nem tartozó, egyes fás szárú növények védelme érdekében tulajdonjogot korlátozó 
előírásokat határozhat meg. 

A rendelet módosítására szövegpontosítás miatt kerül sor.  

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A rendelkezés szövegpontosítást tartalmaz annak érdekében, hogy a fapótlási kötelezettség keretében 
telepített, megeredt, de a 10 cm törzsátmérőt el nem érő fák is védelmeben részesüljenek. 

A rendelet kiegészül az építési tevékenységgel összefüggő fakivágási engedélyezési eljárásban 
meghozott határozat egyes, lényeges adatainak közzétételével kapcsolatos rendelkezésekkel.  

A 2. §-hoz  

A rendelet hatálybalépését tartalmazza.  

 



3. melléklet 

 

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Képviselő-testületének 

58/2018. (XII. 17.) önkormányzati 
rendelete  

a fás szárú növények védelméről  
(hatályos szöveg) 

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Képviselő-testületének 

58/2018. (XII. 17.) önkormányzati 
rendelete  

a fás szárú növények védelméről 
(Módosított szöveg) 

II. Fejezet 
Szabályok magánterületi ingatlanok 

esetében 
6. Fák kivágásának engedélyezése 

6. § 
 

(1) Fakivágás kizárólag kérelem alapján 
megadott és véglegessé vált engedély 
birtokában, meghatározott pótlási 
kötelezettség teljesítése mellett, indokolt 
esetben, különösen növény-egészségügyi, élet- 
és vagyonvédelmi okból, illetve építési 
tevékenység vagy speciális funkciójú 
építmények működésének biztosítása céljából 
végezhető. Engedély nélkül kivágható a 
gyümölcsfa, kiszáradt fa és inváziós fafajú fa, 
valamint a 10 cm-nél kisebb törzsátmérőjű 
díszfa - – ide nem értve a fapótlási kötelezettség 
körében telepített díszfákat. 
 
 
 
  

 

II. Fejezet 
Szabályok magánterületi ingatlanok 

esetében 
6. Fák kivágásának engedélyezése 

6. § 
 
(1) Fakivágás kizárólag kérelem alapján 
megadott és véglegessé vált engedély 
birtokában, meghatározott pótlási 
kötelezettség teljesítése mellett, indokolt 
esetben, különösen növény-egészségügyi, élet- 
és vagyonvédelmi okból, illetve építési 
tevékenység vagy speciális funkciójú 
építmények működésének biztosítása céljából 
végezhető. Engedély nélkül kivágható a 
gyümölcsfa, kiszáradt fa és inváziós fafajú fa, 
valamint a 10 cm-nél kisebb törzsátmérőjű 
díszfa  – ide nem értve a fapótlási 
kötelezettség körében telepített díszfákat. 
 
 Új rendelkezés: 
 

(10) Az építési tevékenységgel összefüggő 
fakivágási engedélyezési eljárásban a 

jegyző a fakivágási engedély ügyében 

hozott döntés véglegessé válásától 
számított 30 napon belül az Önkormányzat 
honlapján a közzéteszi a következő 
adatokat: 
a) ingatlan címe, 
b) építési tevékenységgel összefüggően 

kivágásra engedélyezett fák 
darabszáma, fajtája, 
össztörzsátmérője, 

c) fapótlási kötelezettség körében 
telepítendő fák száma, 

d) fapótlási díj meghatározásra 
került/nem került, 

e) fapótlási engedély érvényességi 
ideje. 


